

Vertragsbedingungen für einen Goldkaufvertrag mit Ratenzahlungsvereinbarung (Stand: 01.03.2021)

A PRÄAMBEL

Die R&R Consulting GmbH ist im Bereich der Konzepterstellung für Kapitalanlagen und Edelmetallhandel sowie in der Unternehmensberatung tätig. Die R&R Consulting GmbH bietet dem Käufer den Kauf von Gold in Form eines Dauerliefervertrages mit Ratenzahlungsvereinbarung an.

B KAUFVERTRAG

| Kaufgegenstand

Der Käufer kauft von der R&R Consulting GmbH Feingold 999,9 LBMA zertifiziert. §§ 454 ff. BGB (Kauf auf Probe) sind ausgeschlossen.

2 Bestimmung des Goldpreises durch die R&R Consulting GmbH

Der diesem Kaufvertrag zugrundeliegende Goldpreis bestimmt sich zu den tagesaktuellen Verkaufskursen der R&R Consulting GmbH laut Website (www.aurimentum.de). Der Käufer erwirbt das Gold zu dem Tageskurs, an dem der Ratenkaufbetrag/Sonderzahlung auf dem Konto der R&R Consulting GmbH eingeht.

3 Kaufpreis

Der Kaufpreis ist der Betrag, den der Käufer insgesamt für den Kauf von Gold im Sinne der Ziffer I einsetzen möchte. Der Kaufpreis errechnet sich aus der gewählten monatlichen Rate multipliziert mit der gewählten Laufzeit in Monaten.

4 Mindestkaufpreis/Maximalkaufpreis

Der Mindestkaufpreis beträgt 5.000 € und der Maximalkaufpreis 50.000 € (darüber hinaus anfragepflichtig).

5 Monatliche Rate/Sonderzahlungen

Die Zahlung des Kaufpreises erfolgt in monatlichen Raten. Dabei sind mindestens 50 € pro Monat zu zahlen. Sonderzahlungen sind jährlich in Höhe von maximal 20 % des Kaufpreises möglich.

6 Laufzeit

Die Laufzeit ist von dem vereinbarten Kaufpreis und der Höhe der monatlichen Rate abhängig. Die Laufzeit berechnet sich, wie folgt: Laufzeit in Monaten = Kaufpreis / monatliche Rate.

7 Einrichtungsgebühr

Der Käufer hat auf den Kaufpreis gemäß Ziffer 3 eine Einrichtungsgebühr in Höhe von 7,5 % zu bezahlen.

8 Fälligkeit des Kaufpreises und der Einrichtungsgebühr

Die Einrichtungsgebühr ist mit Vertragsschluss fällig. Der Kaufpreis ist ratenweise in Höhe der vereinbarten monatlichen Raten jeweils zum 01. jeden Monats fällig.

9 Zahlung per Dauerauftrag oder SEPA Lastschrifteinzug

Die Kaufpreiszahlung ist nur per Dauerauftrag oder SEPA Lastschrifteinzug möglich.

10 Auslieferung des Goldes

Die Übergabe des Goldes erfolgt binnen 14 Arbeitstagen nach Erreichen einer Menge von 10 g Gold. Die Auslieferung erfolgt kostenfrei.

|| Kündigung

Eine Kündigung ist für beide Vertragsparteien jederzeit fristlos möglich. Die Kündigungserklärung des Käufers ist zu richten an: R&R Consulting GmbH, Alte Forstlahmer Straße 22, 95326 Kulmbach. Erfolgt die Kündigung durch die R&R Consultig GmbH, wird die anteilige Einrichtungsgebühr zurückerstattet.

12 Einrichtungsgebühr/Rückerstattung

Ist der Kaufpreis vollständig an die Verkäuferin gezahlt, erhält der Käufer die geleistete Einrichtungsgebühr zurück. Die Auszahlung ist auch in Gold zum aktuellen Tagespreis möglich.

C SONSTIGES

Schriftform, anwendbares Recht, Erfüllungsort, Gerichtsstand

- 1.1 Der Vertrag ist schriftlich abzuschließen. Änderungen dieser Vertragsbedingungen bedürfen lediglich der Textform. Auch diese Schriftformklausel kann nur in Textform geändert werden. Mündliche Nebenabreden wurden nicht getroffen.
- 1.2 Die Vertragsbedingungen sowie alle sich daraus ergebenden Rechte und Pflichten bestimmen sich ausschließlich nach dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.

2 Salvatorische Klausel

Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages unwirksam sein oder werden, so wird die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen hierdurch nicht berührt. An die Stelle der unwirksamen Klausel tritt die gesetzliche Vorschrift, sofern nicht ein Festhalten am Vertrag unter Berücksichtigung der vorgenannten Ergänzung eine unzumutbare Härte für eine Vertragspartei darstellen würde. Entsprechendes gilt, wenn bei Durchführung dieses Vertrages eine regelungsbedürftige Lücke offenbar wird.

Informationen für Käufer des Goldkaufvertrags mit Ratenzahlungsvereinbarung

(gemäß § 312d Abs. I BGB in Verbindung mit Artikel 246a § 1 und Artikel 246a § 4 EGBGB)

Informationen zum Anbieter

Anbieter und Emittentin: R&R Consulting GmbH

Stammkapital: 25.000 Euro

Sitz und Ädresse: Alte Forstlahmer Straße 22, 95326 Kulmbach

Telefon: 09221 948 96 27
Fax: 09221 948 61 73
Email: service@aurimentum.de

Handelsregister: Amtsgericht Bayreuth, Registernummer: HRB 7264
Gesetzlicher Vertreter: Geschäftsführer: Reinhard Fuchs und Reinhard Scherm

2 Wesentliche Eigenschaften der Waren

Kaufgegenstand ist Feingold mit einem Reinheitsgrad von 999,9 LBMA zertifiziert. Ausgeliefert wird das Gold, sobald der Kaufpreis für mindestens 10 g eingezahlt ist.

3 Vertriebspartner

Der Vertrieb des Goldkaufvertrags mit Ratenzahlungsvereinbarung erfolgt durch die R&R Consulting GmbH sowie durch angeschlossene Vertriebspartner. Einzelheiten ergeben sich aus dem Bestellschein.

4 Gesamtpreis

Der auf dem Kaufvertrag angegebene Gesamtpreis umfasst alle Kosten, Steuern und Abgaben, die der Käufer zu leisten hat. Eine Besonderheit besteht im Rahmen des vorliegenden Goldkaufvertrags mit Ratenzahlungsvereinbarung darin, dass der Käufer eine feste monatliche Rate leistet, aber aufgrund des schwankenden Goldpreises noch nicht feststeht, wie viel Gold er zum Ende der Vertragslaufzeit erworben haben wird. Der diesem Kaufvertrag zugrundeliegende Goldpreis bestimmt sich zu den tagesaktuellen Verkaufskursen der R&R Consulting GmbH laut Website (www.aurimentum.de).

5 Spezifische, zusätzliche Kosten der Fernkommunikationsmittel

Es gibt keine spezifischen, zusätzlichen Kosten bei Benutzung der Fernkommunikationsmittel.

6 Zahlungs-, Liefer- und Leistungsbedingungen

Die Zahlung des Kaufpreises erfolgt in festen monatlichen Raten jeweils zum 01. jeden Monats. Die Zahlung ist nur per Dauerauftrag oder Sepa Lastschrifteinzug möglich. Zusätzlich ist eine Einrichtungsgebühr in Höhe von 7,5 % des Kaufpreises zu leisten. Die Einrichtungsgebühr ist mit Vertragsschluss fällig.

Die Lieferung des Goldes erfolgt jeweils binnen 14 Arbeitstagen nach Erreichen einer Menge von 10 g Gold. Die Auslieferung erfolgt kostenfrei.

Ein besonderes Verfahren zum Umgang mit Beschwerden hat die R&R Consulting GmbH nicht eingerichtet.

7 Bestehen eines gesetzlichen Mängelhaftungsrechts

Es bestehen die gesetzlichen kaufrechtlichen Mängelgewährleistungsrechte.

8 Laufzeit und Kündigungsmöglichkeiten/Mindestdauer

Die Laufzeit ist auf dem Kaufvertrag angegeben und ist von dem vereinbarten Kaufpreis und der Höhe der monatlichen Rate abhängig. Die Laufzeit berechnet sich, wie folgt: Laufzeit in Monaten = Kaufpreis / monatliche Rate. Die vertraglich vorgesehene Mindestdauer entspricht der Laufzeit.

Eine Kündigung ist für beide Vertragsparteien jederzeit fristlos möglich. Die Kündigungserklärung des Käufers ist zu richten an: R&R Consulting GmbH, Alte Forstlahmer Straße 22, 95326 Kulmbach.

9 Kein Widerrufsrecht

Dem Käufer steht aufgrund der Regelung des § 312 g Abs. 2 Nr. 8 BGB kein Widerrufsrecht zu, da der Goldpreis von Schwankungen auf dem Finanzmarkt abhängt, auf die die R&R Consulting GmbH keinen Einfluss hat und die innerhalb der Widerrufsfrist auftreten können.

Maßgebliches Recht, Erfüllungsort und Gerichtsstand, Vertragssprache

Auf das Vertragsverhältnis ist sowohl vor als auch nach Vertragsschluss ausschließlich deutsches Recht anwendbar. Es gibt keine Vertragsklausel über das für den Goldkaufvertrag zuständige Gericht. Der Gerichtsstand richtet sich nach den gesetzlichen Regelungen.

Vertragssprache und Sprache, in der der Unternehmer die Kommunikation mit dem Verbraucher führen wird, ist Deutsch.

